PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 050, DE 17 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Art.1º - Designar MARCELO HENRIQUE DA SILVA SIMOES, matricula n.º 45/1.
 551.072-7, Assistente I da Coordenadoria Técnica de Monitoramento de Tráfego da CET

/PRE/CGO, ANDRE LUIS MATTOS DA SILVA, matricula n.º 45/1.551.416-2,
Assistente III da Coordenadoria Técnica de Monitoramento de Tráfego da CET/PRE/CGO,
e RODRIGO JUNQUEIRA BARBOSA, matricula n.º 45/1.551.443-5, Gerente II da
Gerência de Manutenção da CET/PRE/CGO/CTMT, para integrarem comissão com vistas
à realização do  do ContratoTermo de Aceitação Definitiva  n.º 006/2016, inserto no
processo 03/200.336/2016, que tem por objeto a Prestação de serviços de engenharia de
mantuenção corretiva dos conjuntos semafóricos, infraestrutura e demais equipamentos
pertencentes ao sistema de Controle de Tráfego por Área (CTA), nos módulos I (Centro),
II (Botafogo), III (Tijuca), IV (Copacabana), V (Méier), VI (São Cristóvão) e VII (Barra
da Tijuca), a cidade do Rio de Janeiro, firmado com a empresa SINAPE SINALIZAÇÃO
VIARIA LTDA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 17 de julho de 2025

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA

Matrícula: 15561176

C
E

T
P

O
P

20
25

00
05

0A

Assinado com senha por LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - 18/07/2025 às 13:09:03.
Documento Nº: 11196537-311 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=11196537-311

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2025/00050-A